[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» июня 2012г.   №20

                   В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ ( в действующей редакции) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ (в действующей редакции) «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ивановской   области от 31.12.2008 № 180-ОЗ  (в действующей редакции) «О реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области», Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района, Совет Мугреево-Никольского сельского поселения  РЕШИЛ :

1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы Мугреево-Никольского сельского поселения (согласно Приложения №1).

2. Обнародовать настоящее Решение согласно Устава Мугреево-Никольского сельского поселения.

3. Признать утратившим силу Решение Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 02.06.2010г. № 17 «О реестре муниципальных должностей в Мугреево-Никольском сельском поселении» с момента вступления в силу настоящего Решения.
Глава Мугреево-Никольского

сельского поселения Южского

муниципального района:

П.П.Баркарь

Приложение к Решению Совета
Мугреево-Никольского сельского

Поселения от 27.06.2012г. № 20
О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

1. Реестр должностей муниципальной службы Мугреево-Никольского сельского поселения, утверждаемый настоящим Решением, устанавливает перечень наименований должностей муниципальной службы как для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Мугреево-Никольском сельском поселении.

2. Настоящее Решение не распространяется на лиц, замещающих выборные муниципальные должности (депутатов, глав муниципальных образований, включая глав муниципальных образований, являющихся в соответствии с уставами муниципальных образований одновременно главами местной администрации, членов контрольных органов муниципального образования (контрольно-счетная палата, ревизионная комиссия и другие), формируемых на муниципальных выборах, членов избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами, с правом решающего голоса, членов выборных органов местного самоуправления и иных выборных лиц органов местного самоуправления), поскольку указанные лица не являются муниципальными служащими.

Статья 2

1. Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Ивановской области «О реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области».

2. Конкретные наименования должностей муниципальной службы устанавливаются муниципальным образованием самостоятельно с использованием наименований должностей, определенных в Законе Ивановской области «О реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области».

.

3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, замещаются муниципальным служащим путем заключения трудового договора на срок полномочий указанного лица.

Статья 3

Установить наименования должностей муниципальной службы.

1. Перечень наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность:

1.1. Высшие должности:

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования), назначаемый по контракту – 1 ед.
1.2. Старшие должности:

Ведущий специалист.- 1 ед.
1.3. Младшие должности:

Специалист 1 категории – 2,5 ед.
Статья 4

1. Штатные расписания устанавливаются в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы.

2. В целях технического обеспечения деятельности муниципальных органов в их штатное расписание могут включаться должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы.